
Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Stavební úřad 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 

Vaše čj.:   

Ze dne:   

Naše spis. zn.: MU/12970/2021/2684  

Naše čj.: MU/13813/2021/SÚ-SH  

Počet stran: 6  

Počet příloh: 1  

Počet stran/svazků příloh: 2  

Počet a druh příloh v digit. podobě: 2  

Spis. znak/skart. režim: 280.8/S 5    

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Milena Hradilová 

581 722 226 

mhradilova@mesto-lipnik.cz 

 

Datum: 

Vypraveno dne: 

16.07.2021  

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY č. 10/2021 

Výroková část 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle 
ust. § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,              
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), přezkoumal žádost          
o povolení uzavírky a nařízení objížďky pozemní komunikace, kterou dne 10.06.2021 podal 
 

Roman Růžička, nar. 04.08.1962, Svat. Čecha 268, 751 31  Lipník nad Bečvou, 

kterého na základě plné moci zastupuje spol. 

DALSIKO, s. r. o., IČO 292 98 563, Vrahovická 4251/18, 796 01  Prostějov 

  

(dále jen "žadatel") a na základě tohoto přezkoumání podle ust. § 24 zákona o pozemních 
komunikacích  

 
p o v o l u j e   

 

krátkodobé úplné uzavírky provozu z důvodu pořádání sportovní akce – „MISTROVSTVÍ 
MORAVY A SLEZSKA V KOLOBĚŽKÁCH“. 
 

Jedná se o následující uzavírky 

1. Uzavírka provozu silnice II/437 v ul. Osecká v Lipníku nad Bečvou (od okružní 
křižovatky u prodejny LIDL po křižovatku u sokolovny /včetně BUS/) 

 termín uzavírky – sobota 07.08.2021 v čase od 06:00 hod. – do 20:00 hod. 

 trasa závodu II/437 - km silničního staničení 16,951– 17,499 

 

2. Uzavírka provozu silnice II/434 mezi obcemi Nové Dvory a Sušice (mimo BUS) 

 termín uzavírky – neděle 08.08.2021 v čase od 06:00 hod. – do 14:00 hod. 

 trasa závodu II/434 - km silničního staničení 28,684 – 32,784 



Č.j. MU/13813/2021/SÚ-SH str. 2 

 
 
Objízdné trasy 

- pro úsek č. 1 bude objízdná trasa vedena po silnici III/03557 ul. Dr. Brzobohatého                       
a místních komunikacích v Lipníku nad Bečvou, a sice ul. Svat. Čecha, Bratrská,                           
B. Němcové a Blahoslavova, a to obousměrně, 

- pro úsek č. 2 bude objízdná trasa vedena z Lipníka n. B. po silnici III/43421 směr Hlinsko,                   
po silnici III/43714 směr Pavlovice u Přerova a dále po silnici III/43420 směr Sušice,                            
a to obousměrně. 

 
 

Podmínky pro povolení krátkodobé uzavírky a nařízení objížďky 

1. Krátkodobé úplné uzavírky silničního provozu silnice II/437 a II/434 se povolují za účelem 
pořádání sportovní akce – „MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA V KOLOBĚŽKÁCH“. 

2. Osoba, která bude zodpovídat za organizování a zabezpečení sportovní akce v uzavírce: 
pan Roman Růžička, nar. 04.08.1962, Svat. Čecha 268, 751 31 Lipník nad Bečvou,                      
tel. 774 819 626. 

3. Žadatel zajistí označení uzavírek pozemních komunikací a vyznačení objízdných tras 
přechodnou úpravou provozu ve smyslu „Stanovení přechodné úpravy provozu                                
na pozemních komunikacích“, které byly stanoveny ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 
Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů: 

 zdejším správním orgánem dne 15.07.2021 pod sp. zn. MU/12971/2021/2564 

 Magistrátem města Přerova, Odborem evidenčních správních služeb a obecního  
živnostenského úřadu, Oddělením dopravně správních agend dne 29.06.2021                      
pod sp. zn. MMPr/112805/2021/MlI. 

4. Žadatel v dostatečném předstihu informuje obyvatele osady Kudlov v kat. území Sušice                   
o termínu konání uzavírky a na výjezdu z této osady na krajskou silnici II/434 doplní 
dopravní značení informující občany o uzavírce silnice II/434. 

5. Žadatel o uzavírku odpovídá za to, že uzavírka bude po celou dobu označena předepsaným 
způsobem (viz bod č. 3 tohoto rozhodnutí) a toto označení bude v řádném stavu. Označení 
zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad. Pro osazení přechodného 
dopravního značení nebudou využity stojany stávajícího svislého dopravního značení.                 
Po ukončení uzavírek bude veškeré přechodné dopravní značení na pozemních 
komunikacích neprodleně odstraněno. 

6. Zástupcům Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, 
Územního odboru Přerov, Dopravního inspektorátu Přerov a Městského úřadu v Lipníku                       
nad Bečvou, Stavebního úřadu (silničního správního úřadu), zůstává vyhrazeno právo 
kontroly dopravního značení uzavírky a objížďky, případně změn, pokud si to dopravní 
situace vyžádá. Případné pokyny těchto orgánů, upřesňující nebo doplňující podmínky 
tohoto rozhodnutí související s bezpečností a plynulostí silničního provozu je třeba 
respektovat. 

7. Před zahájením uzavírek vyzve žadatel Policii České republiky k provedení prohlídky                    
a kontroly správnosti osazení dopravního značení. 

8. Po posouzení a po projednání s příspěvkovou organizací Koordinátorem Integrovaného 
dopravního systém Olomouckého kraje (dále jen KIDSOK, p. o.) dotčený dopravní úřad,                
tj. Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje                            
s o u h l a s í  s povolením uzavírky, za splnění následujících podmínek: 

Uzavírka II/437 (ul. Osecká) v Lipníku nad Bečvou – uzavírka včetně BUS 

Po předmětném úseku silnice jsou v uvedeném termínu vedeny pravidelné autobusové 
linky 891345, 920518 a 920521, které jsou provozované na základě smlouvy o veřejných 



Č.j. MU/13813/2021/SÚ-SH str. 3 

 
službách v přepravě cestujících dopravcem ARRIVA MORAVA a. s.  Předmětným úsekem 
nebude spojům dotčených linek umožněn průjezd.  

Dotčené spoje linek 891345 a 920521 budou vedeny po obousměrné objízdné trase                      
ze silnice II/437 (ul. Na Horecku) s odbočením na III/03557 (ul. Dr. Brzobohatého) a MK 
Svat. Čecha (nebo se zajížďkou po III/03557 ul. Nádražní na zastávku Lipník 
n.Bečvou,žel.st.) na zastávku Lipník n.Bečvou,aut.st., dále dle platné licence. Všechny 
autobusové zastávky budou obslouženy dle platných jízdních řádů. 

Dotčené spoje linky 920518 budou vedeny po obousměrné objízdné trase ze silnice II/437A 
(ul. Neffova) po silnici II/437 (ul. Piaristická) – v opačném směru po II/437 (ul. Novosady                 
a Komenského sady) – po MK ul. Bratrská, B. Němcové, Blahoslavova s napojením                       
na silnici III/4372 (ul. Tyršova), dále dle platné licence.  
Zastávka Lipník n.Bečvou,Osecká-škola ve směru do Přerova nebude obsluhovaná.  
Zastávka Lipník n.Bečvou,Osecká-škola v opačném směru (tj. ve směru na zastávku Lipník 
n.Bečvou,aut.st.) nebude obsluhovaná, náhradou budou dotčené spoje zastavovat                             
na zastávce Lipník n.Bečvou,Bratrská. 

Linku 891345 zajišťují autobusy o délce 15 m, které budou nuceny obousměrně odbočovat 
z ul. Na Horecku na ul. Dr. Brzobohatého, kde spatřujeme krizové místo v ostrém úhlu 
odbočení. Z důvodu bezpečného průjezdu autobusů požadujeme doplnění PDZ                        
v ul. Dr. Brzobohatého o B28 „Zákaz zastavení“, a to v celé délce této ulice na straně                    
ve směru od ul. Na Horecku po křižovatku s ulicemi Nádražní/Svat. Čecha. 

Uzavírka II/434 Nové Dvory – Sušice – uzavírka mimo BUS 

Po předmětném úseku silnice jsou v uvedeném termínu vedeny pravidelné autobusové 
linky 920518 a 920930, které jsou provozované na základě smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících dopravcem ARRIVA MORAVA a.s. Předmětným úsekem bude 
spojům dotčených linek umožněn průjezd. Všechny autobusové zastávky budou 
obslouženy dle platných jízdních řádů. 

 
9. Po dobu uzavírek bude umožněný průjezd vozidel integrovaného záchranného systému. 
 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (ust. § 27 odst. 1 zákona        
č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“): 
 

Roman Růžička, nar. 04.08.1962, Svat. Čecha 268, 751 31  Lipník nad Bečvou, kterého                        
na základě plné moci zastupuje spol. DALSIKO, s. r. o., IČO 292 98 563, Vrahovická 
4251/18, 796 01  Prostějov 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, obdržel dne 10.06.2021 žádost o povolení 
krátkodobých úplných uzavírek, a sice krajské silnice II/437 v ul. Osecká v Lipníku nad Bečvou                     
a krajské silnice II/434 mezi obcemi Nové Dvory a Sušice, z důvodu pořádání sportovní akce – 
„MISTROVSTVÍ MORAVY A SLEZSKA V KOLOBĚŽKÁCH“, která se bude konat v sobotu dne 
07.08.2021 (silnice II/437 v ul. Osecká v Lipníku nad Bečvou) a v neděli dne 08.08.2021 (silnice 
II/434 mezi obcemi Nové Dvory a Sušice). 

Touto sportovní akcí jsou dotčeny územní obvody více silničních správních úřadů, a to Městský 
úřad Lipník nad Bečvou a Magistrát města Přerova. Zdejší správní orgán rozhoduje o povolení 
uzavírky v souladu s ust. § 24 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích, jako silniční správní 
úřad, v jehož obvodu je delší část uzavírky. 

Žádost obsahovala přesné určení uzavírek, jejich důvod – pořádání sportovní akce, návrh tras 
objížděk včetně grafické přílohy, jméno a příjmení odpovědného pracovníka. 



Č.j. MU/13813/2021/SÚ-SH str. 4 

 
Zdejší silniční správní úřad proto vydal toto rozhodnutí, přičemž byl veden následujícími 
správními úvahami a podklady pro vydání rozhodnutí hodnotil takto: 

Žádost obsahovala náležitosti ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a byla dostatečným podkladem                    
pro vydání rozhodnutí. 

Věc byla, v souladu se zákonem o pozemních komunikacích, projednána s obcí, na jejímž 
území k uzavírce a k objížďce dojde, tj.  městem Lipník nad Bečvou, zastoupeným Odborem 
správy majetku – stanovisko ze dne 17.05.2021 pod čj. MU/10840/2021/SM-VO, obcí Pavlovice 
u Přerova – stanovisko ze dne 14.05.2021, obcí Hlinsko – stanovisko ze dne 13.05.2021 a obcí 
Sušice – stanovisko ze dne 12.05.2021. A dále pak s majetkovým správcem krajských silnic,                               
tj. se Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., Střediskem údržby Jih, Kostelecká 55, 796 56 
Prostějov – stanovisko ze dne 18.05.2021 pod zn. SSOK-JH 10933/2021. 

Jelikož předmětnými úseky krajských silnic II/437 a II/434 jsou vedeny pravidelné autobusové 
linky, bylo ve věci vydáno vyjádření příslušného dopravního úřadu k uzavírce silnice II/437                    
a II/434, kterým je Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Oddělení veřejné dopravy a to dne 07.06.2021 pod čj. KUOK 60851/2021. Podmínky uvedené 
ve vyjádření dotčeného dopravního úřadu jsou součástí výrokové části tohoto rozhodnutí                        
a to bodu č. 8. Požadavku dotčeného dopravního úřadu týkajícího se osazení dopravního 
značení v ul. Dr. Brzobohatého v Lipníku nad Bečvou bylo vyhověno stanovením přechodné 
úpravy na pozemních komunikacích č. 25/2021 ze dne 15.07.2021 pod sp. zn. 
MU/12971/2021/2564. 

Ve věci konání sportovního závodu bylo také vydáno stanovisko Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, Územního odboru Přerov, Dopravního 
inspektorátu Přerov a to dne 28.06.2021 pod čj. KRPM-70123-3/ČJ-2021-140806. 

V podmínkách rozhodnutí uvedl zdejší silniční správní úřad náležitosti stanovené ust. § 39    
odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byla přechodná úprava provozu na pozemních 
komunikacích stanovena přípisem zdejšího správního orgánu č. 25/2021 ze dne 15.07.2021                           
sp. zn. MU/12971/2021/2564 a přípisem č. 96/2021 Magistrátu města Přerova, Odboru 
evidenčních  správních  služeb  a  obecního  živnostenského úřadu, Oddělením dopravně 
správních agend  ze dne 29.06.2021 pod sp. zn. MMPr/112805/2021/Mll. 

Odpovědnou osobou za organizování a zabezpečení sportovní akce v uzavírce byl určený sám 
žadatel, tj.  pan Roman Růžička, Svat. Čecha 268, 751 31 Lipník nad Bečvou. 

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení uzavírky silnice II/437 a silnice II/434 obsahuje všechny 
náležitosti stanovené v ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon                            
o pozemních komunikacích, posoudil Městský úřad Lipník nad Bečvou, na základě vydaných 
stanovení přechodné úpravy provozu na dotčených pozemních komunikacích, po projednání 
s vlastníkem (majetkovým správcem) silnic, které mají být uzavřeny a silnic, po níž bude vedena 
objízdná trasa, po projednání s obcemi na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka 
nebo nařízena objížďka, po projednání s Policií České republiky a s předchozím souhlasem 
dotčeného dopravního úřadu, že vydáním rozhodnutí nebudou krácena práva a oprávněné 
zájmy účastníků řízení a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, tzn. že úplné  
krátkodobé uzavírky silničního provozu na pozemních komunikacích povolil a nařídil objížďky. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u Stavebního úřadu 
Městského úřadu Lipník nad Bečvou. O odvolání rozhoduje Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje.  



Č.j. MU/13813/2021/SÚ-SH str. 5 

 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Merta, Ph.D. 
vedoucí Stavebního úřadu                                                                        
 

 

 

Obdrží 

účastníci (dodejky) 
DALSIKO, s. r. o., IDDS: e9f7exq 
 sídlo: Vrahovická č.p. 4251/18, 796 01  Prostějov 1 
Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka č.p. 89/11, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Obec Hlinsko, IDDS: uiraw3i 
 sídlo: Hlinsko č.p. 13, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Obec Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 
 sídlo: Pavlovice u Přerova č.p. 102, 751 11  Radslavice 
Obec Sušice, IDDS: exka5y9 
 sídlo: Sušice č.p. 63, 751 11  Radslavice 
 
dotčené orgány 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 
 sídlo: Jeremenkova č.p. 1056/40, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Magistrát Města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského 
úřadu, Oddělení dopravně správních agend, IDDS: etwb5sh 
 sídlo: Bratrská č.p. 34, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
 
dále obdrží 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IDDS: 6jwhpv6 
 sídlo: tř. Kosmonautů č.p. 189/10, 779 00  Olomouc 9 
Nemocnice Hranice a. s., IDDS: g9zfc69 
 sídlo: Zborovská č.p. 1245, Hranice I-Město, 753 01  Hranice 1 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 
 sídlo: Šířava č.p. 2180/25, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, p. o., IDDS: j9ymvs2 
 sídlo: Aksamitova č.p. 8, 772 00  Olomouc 9 
ARRIVA MORAVA a. s., (pro oblast Přerov), IDDS: pbbgvqx 
 sídlo: Vítkovická č.p. 3133/5, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, IDDS: idz9c2j 
 sídlo: Jeremenkova č.p. 1211/40b, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Roman Růžička, Svat. Čecha č.p. 268, 751 31  Lipník nad Bečvou 
 



Č.j. MU/13813/2021/SÚ-SH str. 6 

 
na vědomí 
Městská policie Lipník nad Bečvou, náměstí  T. G. Masaryka č.p. 89, 751 31  Lipník nad  
 Bečvou 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství - Ing. Krpec;              
e-mail: f.krpec@olkraj.cz 

 

Správa silnic Olomouckého kraje, p. o.; e-mail: ssok@ssok.cz 

 

Příloha 
- 2x situace s vyznačením uzavírky pozemních komunikací 
 

 

mailto:f.krpec@olkraj.cz
mailto:ssok@ssok.cz
mailto:fr.krpec@kr-olomoucky.cz

		2021-07-16T10:19:59+0200
	Ing. Petr Merta, PhD.
	Schváleno vedoucím SÚ




